
 
 

Ministero dell'istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Casalbuttano 
Via Verdi, 8 – 26011 Casalbuttano ed Uniti (Cr) 

C.F. 92006650193 – CRIC810009 
 0374/362092 –  0374/360007 

CRIC810009@istruzione.it - CRIC810009@pec.istruzione.it - https://iccasalbuttano.edu.it/ 

Data e prot.: si veda segnatura 

 
Sito web 

Amm. Trasp. - Bandi di gara e contratti - Delibere a contrarre 

Agli atti 

 

OGGETTO: Aggiudicazione incarico di guida turistica per visite guidate per l’Istituto 
Comprensivo di Casalbuttano  
CIG: Z3539CB5EA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 7, comma 6 e segg. del D. Lgs. 165/2001 concernente la facoltà per le amministrazioni 

pubbliche di conferire incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza per esigenze cui 

non possono far fronte con il personale in servizio; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. h del D.I. 129/2018 con il quale viene affidata al Consiglio di Istituto 

la determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta formativa;  

VISTO l’art 43, comma 3 del D.I. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e sperimentazione;  

VISTO l’art 14, comma 3, del D.P.R. 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia scolastica”;  

VISTA la circolare n. 2 del 11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 11 del 18/02/2018; 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta formativa con delibera n. 39 del 21/12/2022 

VISTA la disponibilità di risorse nel Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 40 del 21/12/2022;  

VISTI i viaggi di istruzione a Cremona proposto per la classe 5A della scuola Primaria di 

Casalbuttano, a Verona proposto per le classi 1A e 1B della scuola Secondaria di Casalbuttano, a 

Padova proposto per le classi 2A, 2B e 3° della scuola Secondaria di Robecco, a Torino proposto per 

la classe 3A della scuola Secondari di Casalbuttano e per il viaggio a Brescia proposto per la classe 

5A della scuola Primaria di Casalbuttano, inseriti tra le attività di ampliamento dell’offerta formativa 

del nostro istituto; 

VISTA l’esigenza di individuare le guide turistiche per le visite guidate proposte per le classi della 

scuola Primaria e della scuola Secondaria dell’Istituto Comprensivo di Casalbuttano; 

CRIC810009 - ATC2MC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000938 - 07/03/2023 - IV.6 - U

mailto:CRIC810009@istruzione.it
mailto:CRIC810009@istruzione.it
https://iccasalbuttano.edu.it/


VISTO che non è presente personale interno idoneo e disponibile a svolgere tale attività; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 519 del 07/02/2023 con il quale si avviava la procedura di selezione 

ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 di guide turistiche per i viaggi programmati con 

delibera n. 43 del 21/12/2022; 

VISTO che alla scadenza del termine, 22/02/2023, ha presentato domanda di partecipazione valida 

solo la Società “ IL MOSAICO” s.n.c. di Rossana Braga & C. sede legale Via Gasparo da Salò, 46 – 

25122 Brescia, per il viaggio a Brescia prot. n. 566  del 09/02/2023; 

RITENUTO che la suddetta società “ IL MOSAICO” s.n.c. di Rossana Braga & C. è in possesso dei 

requisiti richiesti; 

 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• Di aggiudicare l’incarico di guida turistica per il viaggio di istruzione a Brescia alla società  

“ IL MOSAICO” s.n.c. di Rossana Braga & C. sede legale Via Gasparo da Salò, 46 – 25122 Brescia  

• Per la singola prestazione richiesta la società  riceverà la somma di € 200,00 IVA esente;  

• Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 

50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 de l7 agosto 1990, il Dirigente scolastico reggente prof. 

Angiolino Albini. 

• Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’istituto nell’apposita sezione di 

“Amministrazione trasparente”. 

       
 
       

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRIC810009 - ATC2MC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000938 - 07/03/2023 - IV.6 - U


